PAGE
1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________             Зима                             № _______

Об утверждении Положения

об Общественном совете по наградам

при мэре города Зимы

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об Общественном совете по наградам при мэре города Зимы (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Зиминского городского муниципального образования С.В.Потемкину.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования

В.В. Трубников
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Зиминского городского

муниципального образования

от 10.12.2012 № 2241
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО НАГРАДАМ

ПРИ МЭРЕ ГОРОДА ЗИМЫ
1. Общие положения

1.1. Общественный совет по наградам при мэре города Зимы  (далее - совет по наградам) является консультативно-совещательным органом при мэре города Зимы (далее – мэр города) и формируется для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с награждениями государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области и наградами Зиминского городского муниципального образования.

1.2. Члены совета по наградам осуществляют свои полномочия на не освобожденной основе.

1.3. Совет по наградам в своей деятельности руководствуется федеральными законами и иными нормативными правовыми актами о государственных наградах Российской Федерации, Иркутской области, Зиминского городского муниципального образования, регламентирующими награждение.
2. Задачи совета

2.1. Основной задачей совета по наградам является осуществление общественной оценки наградных документов и обеспечение объективного подхода к поощрению граждан Российской Федерации, иностранных граждан, а также лиц без гражданства государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами Зиминского городского муниципального образования.
3. Полномочия совета

3.1. Совет по наградам по результатам рассмотрения наградных документов дает рекомендации на ходатайства, поступившие в адрес мэра города о представлении граждан Российской Федерации, иностранных граждан, а также лиц без гражданства к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами Зиминского городского муниципального образования.

3.2. Совет по наградам для осуществления возложенных на него задач имеет право:

- запрашивать от государственных, муниципальных, общественных и иных органов и организаций, их должностных лиц дополнительные материалы и сведения, касающиеся вопросов награждения государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами Зиминского городского муниципального образования;
- привлекать специалистов для подготовки заключений о соблюдении требований законодательства при представлении ходатайств о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами Зиминского городского муниципального образования;
- заслушивать представителей от организаций, ходатайствующих о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами Зиминского городского муниципального образования  по представленным наградным материалам на заседании совета по наградам.

3.3. Совет по наградам осуществляет иные полномочия по поручению мэра города.
4. Порядок организации и деятельности совета

4.1. Персональный состав совета по наградам формируется из представителей от общественных организаций Зиминского городского муниципального образования, администрации Зиминского городского муниципального образования, Думы Зиминского городского муниципального образования, Почетных граждан Зиминского городского муниципального образования. Количественный состав совета по наградам - не менее семи человек.

4.2. Персональный состав совета по наградам утверждается постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования. Председатель, заместитель председателя и секретарь совета по наградам назначаются мэром города.

4.3. Организацию работы совета по наградам осуществляет отдел организационной работы управления правовой, кадровой и организационной работы администрации Зиминского городского муниципального образования.

4.4. Заседания совета по наградам проводятся по мере поступления наградных документов. Повестку заседания совета по наградам формирует секретарь совета по наградам (повестка утверждается председателем совета по наградам) и уведомляет членов совета по наградам о дне заседания не позднее, чем за три календарных дня.

4.5. Заседания совета по наградам правомочны, если на них присутствует не менее двух третей его членов.

4.6. Решение совета по наградам принимается путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов совета по наградам в форме рекомендаций.

4.7. Решение совета по наградам оформляется протоколом, который ведется секретарем совета по наградам, подписывается председателем совета по наградам, а в его отсутствие - заместителем председателя совета по наградам в течение трех календарных дней со дня заседания.